

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2011 roku**

- **Dnia 14 grudnia 2011r.** o godzinie 18.00 w restauracji Maraton w Kargowej odbyło się spotkanie z przedstawicielami złotej Drużyny Klubu Żużlowego Falubaz Zielona Góra w osobach: kapitana Piotra Protasiewicza, Adama Strzelca, Patryka Dudka oraz Kacpra Rogowskiego, młodych obiecujących zawodników klubu. W spotkaniu uczestniczył również prezes klubu Robert Dowhan. Podczas spotkania licznie zebrani kibice żużla obejrżeli nowy ciekawy film promujący Zielonogórski Klub Żużlowy i zadawali im pytania. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wręczył gościom małe upominki w postaci bombek z nowym logiem Kargowej oraz logiem klubu Falubazu. Na zakończenie spotkania zaproszeni goście podpisywali plakaty, rozdawali autografy i pozowali do wspólnych zdjęć z fanami żużlu.

- W dniu 14 grudnia 2011 r. odbyło się zebranie wiejskie w Obrze Dolnej, w którym uczestniczyli Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Woziński, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Skopowski. Zebranie wiejskie było kolejnym spotkaniem, którego tematem była sprawa zmiany granic Gminy Kargowa, a także sprawy bieżące Obrzy Dolnej zgłoszone Burmistrzowi przez Sołtysa, Radę Sołecką i mieszkańców wsi. Na zakończenie, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, Burmistrz wraz z Zastępcą i Przewodniczącą Rady podzielili się opłatkiem z mieszkańcami. Po zebraniu odbyły się konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy Obrzy Dolnej oddali swoje głosy, w głosowaniu tajnym, w kwestii zmiany granic Gminy Kargowa.

- **W dniu 15 grudnia br.** na zaproszenie Agnieszki Chmielińskiej i Łukasza Jagiełły, właścicieli firmy Fumo Fortis Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w otwarciu sklepu, sieci „Biedronka”, który mieści się w Kargowej przy ulicy Rynek. Biedronka jest jedną z popularniejszych polskich marek. Obecnie klienci mogą robić zakupy w przeszło półtora tysiąca sklepów Biedronki na terenie całego kraju, w tym w Kargowej.

- 15 grudnia 2011 r., odbyło się w Dąbrówce zebranie wiejskie, w którym uczestniczyli Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Woziński oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kargowej Pan Janusz Skopowski. To już siódme z kolei zebranie, którego tematem było przedstawienie kwestii zmiany granic Gminy Kargowa. Na spotkaniu omówiono również sprawy bieżące wsi. Na zakończenie, z okazji zbliżających się Świąt, Burmistrz wraz ze swoim zastępcą podzielili się z mieszkańcami opłatkiem. Po zebraniu odbyły się konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy Dąbrówki oddali swoje głosy w głosowaniu tajnym, w sprawie zmiany granic Gminy Kargowa.

- W Domu Kultury odbyło się spotkanie wigilijne Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W uroczystościach uczestniczyli Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca Burmistrza Krzysztof Woźniński, Ksiądz Proboszcz Marek Pietkiweicz, Kierownik Referatu Inwestycji Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka, Członek Zarządu Powiatu Jerzy Fabiś oraz dyrektorzy: Gminnej Biblioteki Publicznej Małgorzata Kwiecień oraz po raz pierwszy Gospodarz miejsca Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Jakub Łysakowski. Zaproszonych Gości przywitała Brygida Wróblewska Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, która w swym wystąpieniu złożyła wszystkim zebranim życzenia świąteczno-noworoczne. Następnie uroczystość rozpoczął miejscowy proboszcz, który przybliżył zebranim ideę świąt, ich wartość religijną i kulturową, a następnie łamiąc opłatek i czytając urywki Pisma Świętego wprowadził zebranych w wigilijno świąteczny nastrój. Burmistrz Kargowej również złożył wszystkim zebranim życzenia świąteczne podkreślając wartość wspólnych spotkań jako miejsca budowania wspólnoty samorządowej. Następnie na sali rozlegały się kolędy i wzajemne życzenia. Należy dodać, że kolację wigilijną przygotowała Pani Regina Rafińska ze współpracownikami, a oprawą muzyczną zajęli się Pan Tadeusz Górski.

- Dnia 15 grudnia 2011 r., Czapa Mikołaja zawisa na wieży ratusza w Kargowej. W piątkowe południe na wieżę ratuszową zaczęto nakładać gigantyczną czapę św. Mikołaja. Alpinieści z głogowskiej agencji Lupus Art. Wisząc na samym czubku ratusza założyli czerwony materiał z białym oblamowaniem. Czapa miała 5 metrów wysokości 8 m zaś obwód, liczony po lamówce. Powierzchnia wyniosła 37 metrów kwadratowych. Pomysł ten wypromował miasto Kargowa. Mówiono o tym fakcie zarówno w telewizji regionalnej TVP GORZÓW jak też w krajowej podczas relacji w TELEEXPRESSIE oraz na pierwszej stronie weekendowego wydania Gazety Lubuskiej.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wraz proboszczem Ks. Markiem Pietkiewiczem w asyście „świątełka pokoju” przywiezionego z Betlejem rozpoczęli **dnia 18 grudnia br.** kolejne spotkanie bożonarodzeniowe na Kargowskim Rynku. W tym roku hasłem przewodnim spotkania było motto „Kolędy śpiewajmy, serca otwierajmy”. Spotkanie rozpoczęło tradycyjne łamanie się opłatkiem, a kolędę zaśpiewano w wykonaniu „trzech tenorów” Burmistrza, ks. Proboszcza oraz Jakuba Łyskowskiego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. Scena ustawiona przed ratuszem rozbrzmiewała popularnymi kolędami i pastorałkami. Występy dzieci z przedszkola w Kargowej czy koncert kleryków z Wyższego Seminarium Duchownego w Obrze rozgrzewały przybyłych mieszkańców miasta i gminy. Burmistrz Ciemnoczołowski wraz z „pomocnikami Mikołaja” rozdawali wśród najmłodszych słodkości. Równocześnie odbywał się kiermasz ozdób, stroików i kart świątecznych oraz licytacja na rzecz świetlicy socjoterapeutycznej „Gniazdo” w Kargowej, w której czas wolny spędza spora grupa dzieci i młodzieży. Podczas spotkania mieszkańcy mogli skosztować dań wigilijnych – kapusty z grzybami, zupy grzybowej i barszczu przygotowanych przez sołectwa gminy Kargowa. Ciekawym wydarzeniem była też wystawa kolekcji dzwonek Mariana Łysakowskiego w Kargowskim Domu Kultury.

- **Dnia 19 grudnia 2011 r.**, odbyło się w Wojnowie zebranie wiejskie, w którym uczestniczyli Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Woziński, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Skopowski. To ostatnie zebranie, którego tematem było przedstawienie kwestii zmiany granic Gminy Kargowa, a także miasta Kargowa. Na spotkaniu omówiono również sprawy bieżące dotyczące samego Wojnowa. Na zakończenie, z okazji zbliżających się Świąt, Burmistrz wraz ze swoim zastępcą podzielili się z mieszkańcami opłatkiem. Po zebraniu odbyły się konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy Wojnowa oddali swoje głosy w sprawie zmiany granic Gminy Kargowa.

- Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec poinformował, że obejmie patronatem honorowym Wystawę Bilateralną I stopnia Polska - Niemcy Kargowa 2012.

- W Ratuszu odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z Andrzejem Buckiem - Dyrektorem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze. W rozmowach uczestniczył także Jakub Łysakowski - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. Pan Andrzej Buck został dyrektorem artystycznym I Festiwalu Filmu i Teatru im. Macieja Kozłowskiego w Kargowej. Podczas spotkania ustalono zasady pozyskiwania środków niezbędnych do organizacji Festiwalu oraz wstępny harmonogram działań okołofestiwalowych, m.in. termin spotkania informacyjnego z mieszkańcami Gminy oraz konferencji prasowej w pierwszej połowie 2012 r. Postanowiono, że skład osobowy Rady Artystycznej Festiwalu stanowić będą działacze i animatorzy kultury, artyści i krytycy sztuki w osobach: Andrzej Buck, Andrzej Nowak, Agnieszka Kowalska, Jakub Łysakowski, Andrzej Wnęk oraz Aleksander Żukowski. Rada ta będzie jeszcze sukcesywnie rozszerzana i uzupełniana. Przedstawiono ideę loga Festiwalu – czerwonego lwa z herbu Kargowej.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w dniu 19 grudnia 2011 r. w spotkaniu Zarządu Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego z parlamentarzystami, z naszego regionu, które odbyło się w Pożrzadle koło Świebodzina. W spotkaniu uczestniczyli parlamentarzyści: Senator Robert Dowhan, Poseł Krystyna Sibińska, Poseł Waldemar Sługocki, Poseł Marek Ast, Poseł Jerzy Materna, Poseł Bogusław Wontor. Tematem była akcja nazwana roboczo Lubuską Inicjatywą Ustawodawczą. Wójtowie i burmistrzowie zaproponowali pewne rozwiązania prawne, które ułatwiałyby funkcjonowanie gmin, m.in. w sprawie środków finansowych na oświatę i utrzymanie dróg. Burmistrz Kargowej stwierdził, że jednym z takich problemów jest także współpraca z Lasami Państwowymi. W regionie lasy zajmują średnio połowę powierzchni gmin, tymczasem generują tylko symboliczne przychody. Nawet te gminy, które mają pomysł, jak zarabiać na sąsiedztwie lasów, nie mogą tego wykonać. Samorządowcy rozmawiali także w sprawie zapisów ustawy o zamówieniach publicznych, która nie wyklucza z przetargów nierzetelnych firm. Spotkanie należy uznać za owocne, udało się przedstawić 15 tematów, jako sygnał do współpracy i chęć przekazywania samorządowych doświadczeń. Postawili zadeklarowali daleko idącą współpracę w zakresie prezentacji przedstawionej problematyki na Sejmowych Komisjach, wspierania w zakresie konsultacji w ramach Komisji Wspólnej i współpracy pomiędzy Biurami.

- **We wtorek 20 grudnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Warszawie z Wiceministrem Sportu i Turystyki - Katarzyną Sobierajską. W rozmowach uczestniczyli także: Prezes Stowarzyszenia Reprezentacji Polski Bezdomnych - Maciej Gudra oraz Poseł na Sejm RP Waldemar Sługocki – były Wiceminister Rozwoju Regionalnego. Tematem spotkania był wyjazd Reprezentacji Polski Bezdomnych na Mistrzostwa Świata w Meksyku, w Piłce Nożnej Ulicznej. Podjęto także temat Mistrzostw Świata i meczy rozgrywanych w Poznaniu w 2013 roku, w których będzie uczestniczyć Narodowa Drużyna Bezdomnych. W planach jest zorganizowanie zgrupowań Narodowej Drużyny Bezdomnych przed mistrzostwami w Kargowej.

- **W dniu 21 grudnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w posiedzeniu Konwentu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion "Sprewa-Nysa-Bóbr" w Gubinie. Program spotkania obejmował:

- Realizację Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Brandenburgia.
- Realizację Funduszu Małych Projektów i Projektów Sieciowych.
- Realizację Programu Współpracy Transgranicznej Polska –Saksonia.
- Informacje na temat Funduszu Małych Projektów.
- Informacje na temat powołania Federacji Euroregionów.
- Zmiany w budżecie na 2011 r.
- Propozycje planu finansowego na 2012 r.

- W dniu 21 grudnia 2011 r. w Sulechowie odbył się pogrzeb Leokadii Kwaśnik, nauczycielki i wychowawczyni kilku pokoleń Kargowian, w tym m.in. Maćka Kozłowskiego. Zmarła była nauczycielką języka polskiego i zajęć plastyczno – technicznych, a jej wielką pasją były kolorowe wycinanki, które zdobiły korytarze szkoły w Kargowej. Na początku lat siedemdziesiątych wyprowadziła się do Sulechowa, gdzie rozwinęła swoją nową pasję – malarstwo. Tworzyła obrazy realistyczne farbą olejną lub akwarelą. Pomimo zmiany miejsca zamieszkania, Kargowa zawsze była bliska jej sercu. Pani Leokadia brała czynny udział w wydarzeniach i życiu naszej Gminy, wspomagała potrzebujących przekazując swoje prace na cele charytatywne. W uroczystości pogrzebowej uczestniczyła delegacja Urzędu Miejskiego w Kargowej, w osobach: Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, Zastępcy Burmistrza Krzysztofa Wozińskiego, Sekretarza Gminy Teresy Gorzelanej oraz Prezesa ZGK Henryka Jagody, Prezesa Uniwersytetu Trzeciego Wieku Brygidy Wróblewskiej, a także delegacja byłych uczniów Szkoły Podstawowej w Kargowej – rocznik 1964, których Pani Leokadia Kwaśnik była wychowawczynią.

- **Dnia 23 grudnia 2011 roku** Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego przed kamerami telewizyjnymi złożył życzenia świąteczne i noworoczne wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Kargowa. Omówił także działalność w pierwszym roku swojej kadencji w zakresie realizowanych i projektowanych inwestycji, promocji gminy, działalności kulturalno-turystycznej, społecznej i gospodarczej.

Sporządziła: Alicja Zachowska  
2012-01-09



BURMISTRZ  
Sebastian Ciemnoczołowski

